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1.JURNALIN “WEB OF SCİENCE” BAZASINA DAXİL EDİLMƏSİ BARƏDƏ 

 

Web of Science (WoS) akademik materialların mücərrəd məlumat bazalarını özündə birləşdirən, onların qarşılıqlı sitatını nəzərə alan 

və bunun əsasında hər bir jurnal ayrıca impakt faktoru alan dünyanın ən böyük axtarış platformalarından biridir. 2016-cı ildən 

platforma Clarivate Analytics tərəfindən inkişaf etdirilir. Verilənlər bazasına təbiət və texniki, sosial və humanitar elmlər üzrə 

məlumatlar daxildir. Web of Science-də indeksləşdirmə elmi jurnalın yüksək statusundan və dünya elmi ictimaiyyətinə təsirindən 

xəbər verir. 



Web of Science elmi platformasının nüvəsi olan Core Collection üç əsas bazadan ibarətdir: 

• Science Citation Index Expanded (SCIE) - təbiət, dəqiq elmlər 

• Social Sciences Citation Index (SSCI)  - sosial elmlər 

• Arts & Humanities Citation Index (AHCI) - humanitar elmlər 

Bu bazalar qiymətləndirilməsi və seçimi xüsusi prosedurla tənzimlənən beynəlxalq və regional dünya səviyyəli jurnallar daxildir. O, 

əlli ildən artıqdır ki, ardıcıl olaraq tətbiq edilən meyarlara əsaslanır. Belə ki, SCIE və SSCI-yə daxil olan jurnalların müəyyənedici 

xüsusiyyətlərindən biri ayrıca elmi jurnalın təsir indikatorunda  (Journal Impact Factor) əks olunan ölçülən sitat təsiridir (citation 

impact). SCIE və SSCI verilənlər bazalarından IF-li jurnalların siyahısı hər il JCR-də (Journal Citation Report) dərc olunur. 

Emerging Sources Citation Index (ESCI) -də Web of Science Core Collection-ın bir hissəsi olan və elmin bütün sahələrini, o cümlədən 

sosial və humanitar elmləri əhatə edən yeni verilənlər bazasıdır. ESCI-də jurnallar üçün seçim prosesi digər Core Collection verilənlər 

bazaları üçün seçim prosesinə bənzəyir. 

 

SCIE, SSCI və AHCI ÜÇÜN JURNALLARIN QİYMƏTLƏNDİRİLMƏ PROSESİ 

Web of Science üçün jurnalının seçilməsi prosesi bir sıra kəmiyyət və keyfiyyət amillərini nəzərə alır, o cümlədən: 

• əsas nəşr standartları 

• jurnal məzmunu (faydalı elmi məzmun) 

• beynəlxalq müəllif və redaktor heyəti 

• sitat gətirmə göstəricilərin təhlili. 

Faktorların heç biri ayrı-ayrılıqda bala təsir etmir, lakin onların cəmi və qarşılıqlı əlaqəsi sayəsində WoS ekspert qrupunun üzvləri 

jurnalın ümumi güclü və zəif tərəflərini müəyyən edə bilərlər. 

 

ƏSAS NƏŞR STANDARTLARI 

Resenziyalaşma 

http://ip-science.thomsonreuters.com/cgi-bin/jrnlst/jloptions.cgi?PC=SS


Jurnalın yüksək standartının göstəricilərindən biri də bütövlükdə nəşr olunan elmi materialların keyfiyyətini, eləcə də məqalələrdə 

verilən biblioqrafik istinadların tamlığını göstərən ekspert rəyi institutunun olmasıdır. Mümkünsə, hər bir məqalədə təqdim olunan 

tədqiqatın maliyyə mənbələri haqqında məlumatların dərc edilməsi də tövsiyə olunur. Bu məlumat yalnız nəşrlər üçün konteksti 

genişləndirməyə kömək etmir, həm də müəyyən bir araşdırmanın vacibliyini təsdiqləyir. 

Nəşr etikası 

Həddindən artıq öz-özünə sitat, yalan və ya gizli sitat və ya digər saxta təcrübələrlə nəticələnən yırtıcı təcrübələr və ya redaksiya 

təlimatları kimi qeyri-etik jurnal nəşri siyasətləri nəzərdən keçirilən jurnallarda qəbuledilməzdir və indeksləşdirmənin dərhal rədd 

edilməsi ilə nəticələnir. Əgər onlar artıq Web of Science Core Collection-ın bir hissəsi olan jurnalda tapılarsa, onlar jurnalın verilənlər 

bazasından silinməsi və ya hər hansı saxta sitat göstəricilərinin ləğvi ilə nəticələnə bilər. 

Nəşr formatı 

Çap və ya elektron formatda (XML, PDF) nəşr olunan jurnallar qiymətləndirmə üçün uyğun ola bilər. Texniki qiymətləndirmə Web of 

Science Core Collection-dakı bütün jurnallara elektron formatlarına əsasən tətbiq edilir. Bu, elektron formada jurnalların elmi 

məzmununa çıxışın WoS indeksləşdirmə sistemlərinə uyğun olmasını təmin etməyə imkan verir.  

Nəşr vaxtındalığı 

Jurnal nömrələrinin vaxtında buraxılması seçim prosesində əsas meyarlardan biridir. Daha əvvəl qeyd edildiyi kimi, bu, ən yüksək 

prioritet meyardır. Jurnal Web of Science-a (SCIE, SSCI və ya AHCI) daxil olmaq üçün göstərilən tezliyə uyğun olaraq nəşr 

edilməlidir. Nəşrin vaxtında dərc etmək qabiliyyəti, nəşrin həyat qabiliyyətini qorumaq üçün lazım olan ehtiyatda dərc edilməmiş 

əhəmiyyətli miqdarda materialın olmasını göstərir. Jurnalın müəyyən edilmiş nəşr müddətlərini pozması və üz qabığında göstərilən 

son tarixdən bir neçə həftə və ya aylar gec çıxması yolverilməzdir. Jurnalın nəşrinin vaxtında olmasını təsdiqləmək üçün WoS 

mütəxəssisləri nəşr olunduqca bir-birinin ardınca üç cari buraxılış təqdim etməlidirlər. 

Buraxılışın vaxtında olması elektron jurnallar və ya e-journals üçün də vacibdir. Elektron nəşr özünə müəyyən nəşr tezliyi təyin 

edərsə, o zaman onlar vaxtında onlayn görünməlidir. 

Bununla belə, əgər elektron jurnal “buraxılış” qaydasına riayət etmədən məqalə dərc edirsə, o zaman nəşrin vaxtı bir qədər fərqli 

şəkildə müəyyən edilir. Belə hallarda redaktorlar jurnala son doqquz ay ərzində davamlı olaraq yeni material axınına nəzarət edirlər. 



Jurnal üçün lazım olan məqalələrin sayı belə bir vəziyyətdə Web of Science-da müəyyən bir fənn kateqoriyasının normalarına uyğun 

olaraq müəyyən edilir. 

Beynəlxalq nəşriyat konvensiyasına uyğunluq 

Clarivate Analytics jurnalın orijinal məqalələrin və materialların axtarış sistemlərinin axtarışının optimallaşdırılmasını nəzərdə tutan 

beynəlxalq nəşriyyat konvensiyalarına riayət etməsinə də diqqət edir. Bu optimallaşdırmaya informativ, müvafiq jurnal başlığı, 

məqalələrin təsviri başlıqları və tezisləri, istinad edilən bütün istinadlar üçün tam biblioqrafik məlumat və hər bir müəllif üçün tam 

ünvan məlumatı daxildir. Platformanızın məqalələrin dizaynı üçün lazım olan bütün metaməlumatları dəstəkləməsi arzu edilir. 

İngilis dilində məqalələr 

Bu gün ingilis dili universal elm dilidir. Buna görə də, redaksiya inkişafı şöbəsi ilk növbədə nəşrlərin ingilis dilində təqdim edildiyi və 

ya ən azı ingilis dilində biblioqrafik məlumatların təqdim olunduğu jurnalları nəzərdən keçirir. Web of Science verilənlər bazasında 

ingilis dilində məqalələrin tezisləri olan bir çox jurnal var, lakin əsas mətnlər digər dillərdədi. Ancaq aydındır ki, gələcəkdə beynəlxalq 

elmi ictimaiyyətin ən çox marağına səbəb olan jurnallar tamamilə ingilis dilində nəşr olunacaq. Bu xüsusilə təbiət elmləri sahəsinə 

aiddir, humanitar və ictimai elmlər sahəsində isə istisnalar mümkündür. Bu və ya digər şəkildə ingilis dilində nəşrlərə, xüsusən də 

beynəlxalq tədqiqatçılar birliyi üçün dəyərlidirsə, həmişə üstünlük verilir. Bundan əlavə, jurnallarda istinad edilən istinadlar latın 

dilində (transliterasiya edilmiş) təqdim edilməlidir. 

 

JURNALIN MƏZMUNU (FAYDALI ELMİ MƏZMUN) 

Yuxarıda qeyd edildiyi kimi, bütün elmi fənlərin əsasını akademik ədəbiyyatın əsas özəyi təşkil edir. Bununla belə, bu nüvə statik 

deyil. Tədqiqat fəaliyyətinin gedişində müəyyən tədqiqat sahələri daim inkişaf edir. Yeni mövzular üzrə nəşr olunan elmi məlumatlar 

kritik həcmə çatdıqca yeni jurnallar ortaya çıxır. Clarivate Analytics-in ekspertləri (redaktorları) sözügedən jurnalın məzmununun 

verilənlər bazasını zənginləşdirə biləcəyini və ya onun mövcud jurnal tərkibinin artıq mövzu ilə bağlı kifayət qədər məlumatı təmin 

edib-etmədiyini müəyyən edir. 

Clarivate Analytics ekspertlərinin iş mühiti akademik ədəbiyyatda yaranan tematik tendensiyaları və qaynar nöqtələri müəyyən etməyə 

kömək edir, çünki onlar çoxlu sitat məlumatlarına çıxış əldə edirlər və hər gün faktiki olaraq istənilən yeni elmi jurnalın yaranmasına 

nəzarət edirlər. 



 

BEYNƏLXALQ MÜƏLLİF VƏ REDAKTOR HEYƏTİ 

Clarivate Analytics ekspertləri jurnalın müəlliflərinin, redaktorlarının və redaksiya heyətinin üzvlərinin beynəlxalq tərkibinə də diqqət 

yetirirlər. Bu, beynəlxalq auditoriya üçün nəzərdə tutulan jurnallar üçün xüsusilə vacibdir. Müasir elmi tədqiqatlar qlobal səviyyədə 

aparılır və jurnalın beynəlxalq yönümlü olması dünya elmi ictimaiyyəti üçün mühüm əhəmiyyət kəsb edir. 

Web of Science platforması həm də yüksək keyfiyyətli regional jurnalların indeksləşdirilməsində maraqlıdır, onların nisbətən kiçik 

faizi hər il verilənlər bazasına əlavə oluna bilər. Regional jurnallar tez-tez beynəlxalq deyil, yerli auditoriyaları hədəf alır və geniş 

beynəlxalq müxtəlifliyə daha az diqqət tələb edir. Bu əsasda sitat təhlili regional jurnalın daha az sitat indeksini nəzərə alaraq 

qiymətləndirilməsində fərqli (kiçik) rol oynamalıdır. Eyni zamanda, regional jurnallar üçün seçim meyarları beynəlxalq jurnallar üçün 

olduğu kimi qalır. Regional jurnalın əhəmiyyəti daha çox məzmununun xüsusiyyətləri ilə ölçülür. Mütəxəssislər regional jurnalın 

verilənlər bazasını konkret mövzu üzrə yeni məlumatlar ilə zənginləşdirə biləcəyini və ya konkret regional perspektivdə müvafiq 

materialları təqdim edə biləcəyini qiymətləndirirlər. 

Bütün regional jurnallar vaxtında nəşr edilməli, biblioqrafik məlumatı (sərlövhələr, tezislər, açar sözlər) ingilis dilində təqdim etməli 

və ekspert rəyindən keçməli, istinad edilən biblioqrafiyalarda istinadlar latın dilində (transliterasiya) verilməlidir.  

 

SİTAT GƏTİRMƏ GÖSTƏRİCİLƏRİN TƏHLİLİ 

Web of Science Core Collection həqiqi elmiometrik verilənlər bazası olduğundan, istinad edilən işin WoS-də indeksləşdirilib-

indekslənilməməsindən (daha doğrusu, verilənlər bazasına bir məlumat bazası kimi daxil edilib-edilməməsindən) asılı olmayaraq, hər 

bir jurnalın hər bir elementində istinad edilən bütün istinadlar indeksləşdirilir. Bu baxımdan, jurnalın seçilməsi prosesi unikaldır, çünki 

redaksiyanın inkişafı şöbəsinin işçiləri üçün çoxlu sitat məlumatları mövcuddur. Bu məlumat jurnalların qiymətləndirilməsi zamanı 

onların təsirini/sitat təsirini (citation impact) müəyyən etməyə imkan verir. 

Sitat xallarının təhlili jurnalın mövzusu üzrə akademik ədəbiyyat kontekstində əhəmiyyətini və təsirini müəyyən etmək üçün istifadə 

olunur. Təhlil ən azı iki səviyyədə aparılır. Birincisi, jurnalın akademik ədəbiyyatın mövzu kontekstinə ümumi inteqrasiyasını başa 

düşmək üçün məlumatları təmin edən jurnala daxil olan istinadların ümumi sayı açıqlanır. İmpakt faktoru jurnalın mövzu sahəsində 

nisbətən son təsirini müəyyən etmək üçün istifadə olunur. İkincisi, jurnalda dərc edilmiş ayrı-ayrı müəlliflərin, eləcə də onun redaktor 



heyəti üzvlərinin yığılmış sitat məlumatları araşdırılır ki, bu da jurnal səviyyəsində sitat tarixi hələ yığılmamış yeni jurnalı 

qiymətləndirərkən faydalıdır. Bu, jurnalın əvvəlki işləri elmi ictimaiyyət üçün əhəmiyyətli olan alimlərin diqqətini cəlb edə 

bilməyəcəyini anlamağa imkan verir. 

Sitat xalları sözügedən jurnalın redaksiya kontekstində şərh edilir və başa düşülür. Jurnalın təsirini ölçmək üçün kəmiyyət sitat 

məlumatlarından istifadə yalnız onun mövzu kateqoriyasında məna kəsb edir. Məsələn, kənd təsərrüfatı mühəndisliyi kimi nisbətən 

kiçik bir fənn sahəsi biotexnologiya və ya genetika kimi daha böyük bir sahə qədər çox məqalə və ya sitatlar yaratmır. Bəzi sahələrdə, 

xüsusən də sosial elmlərdə bir məqalənin mənalı sayda sitat gətirməsi kifayət qədər uzun vaxt tələb edə bilər. Ancaq təbiət elmləri 

kimi digər sahələrdə sitatların sürətlə yığılması və iki-üç il ərzində pik həddə çatması qeyri-adi deyil. Sitat məlumatlarının düzgün 

(ədalətli) istifadəsi üçün bu hallar nəzərə alınmalıdır. 

Eyni şəkildə, keçmişdə rədd edilmiş auditdən keçmiş jurnallara yenidən baxıla bilər. Bu jurnallar, məsələn, məqalələrin ingilis dilinə 

tərcüməsi, redaksiya heyətində dəyişikliklər, jurnalın siyasəti, naşir və s. kimi dəyişikliklərlə bağlı sitat təsirində yeni artım müşahidə 

edə bilər. 

Bundan əlavə, jurnalların özünə istinad səviyyəsi də nəzərə alınır. Bu göstərici bütün jurnallarda, o cümlədən bu jurnalda ona verilən 

istinadların sayı ilə müqayisədə jurnalın özünə istinadların sayını əks etdirir. Məsələn, fərz edək ki, X jurnalındakı məqalələrə eyni 

jurnalda 2000 sitat daxil olmaqla bütün jurnallarda 15.000 dəfə istinad edilib. Bu o deməkdir ki, onun özünə istinad səviyyəsi (əmsalı) 

2/15 və ya 13% təşkil edir. 

Müəlliflərin bu nəşrin mənbəyindən asılı olmayaraq, cari nəticələrlə ən yaxından əlaqəli olan əvvəlki nəşrlərinə keçidlər təqdim 

etmələri tamamilə normal təcrübədir. Bununla belə, sitatların ümumi sayında sözügedən özünə istinad nisbətinin üstünlük təşkil etdiyi 

jurnallar var. Bu halda öz-özünə istinad bu mövzuya dair akademik ədəbiyyatda jurnalın həqiqi rolunu və əhəmiyyətini üzə çıxarmağı 

çətinləşdirir. 

Məsələn, 2014-cü ildə Journal Citations Report Science Edition-da yer alan bütün jurnallar arasında 85%-nin özünə istinad nisbəti 

15% və ya daha azdır. Bu onu göstərir ki, öz-özünə istinadlar əksər elmi jurnallar üçün olduqca təbiidir və nəzərə alınmalıdır. Bununla 

belə, bu göstəricidə əhəmiyyətli sapma olarsa, Clarivate Analytics həddən artıq özünə istinadın jurnalın impakt faktorunu süni şəkildə 

artırıb-artırmadığını müəyyən etməyə çalışır. Öz-özünə sitatdan yersiz istifadə edildiyi aşkar edilərsə, o zaman jurnalın impakt 

faktorunun hesablanması minimum iki il müddətinə dayandırılır və jurnal Web of Science məlumat bazasından silinməyə namizəd 

olur. 



2.JURNALIN “SCOPUS” BAZASINA DAXİL EDİLMƏSİ BARƏDƏ 

  

Scopusdakı məzmunun müntəzəm qiymətləndirilməsi və genişlənməsi 

Tədqiqatçıların məlumat ehtiyaclarını ödəmək üçün, Məzmun Seçim və Məsləhət Şurası (Content Selection & Advisory Board, 

CSAB), yeni kontentin skopus bazasına daxil olması üçün daxil olan yeni təklifləri mütəmadi olaraq nəzərdən keçirir.  

 

Nəşrlərin qiymətləndirilməsi prosesi 

Məzmun seçimi Şuranın beynəlxalq mütəxəssisləri tərəfindən mütəmadi olaraq kəmiyyət və keyfiyyət göstəricilərindən istifadə edərək 

yeni nəşrləri nəzərdən keçirirlər. Qeyd etmək lazımdır ki, yalnız dövri nəşrlər skopusa daxil etmək üçün tövsiyə edilə bilər. Dövri 

nəşrlərə jurnallar, kitab seriyası və ya dövri konfrans materialları daxildir. Müraciətlər nəşriyyatlar və ya nəşrlərin redaktorları 

tərəfindən təqdim edilə bilər. Dövri nəşrin skopusa daxil olması üçün müraciət etməzdən əvvəl aşağıdakı addımlar atılmalıdır: 

• Tövsiyə olunan nəşrin skopusda olmadığını təstiqləmək üşün cari skopus nəşr siyahılarını yoxlamaq. 

• Ekspert Şurasının müraciəti ilə tanış olmaq: A General Introduction to Scopus and the Work of the Content Selection & Advisory 

Board (skopusa ümumi giriş və məzmun seçimi və məsləhət şurasının işi). 

• Aşağıda göstərilən seçim meyarları ilə tanış olmaq. 

• Bundan sonra, Scopus Title Suggestion Form  (Scopusda nəşrlərin təqdim edilməsi forması) istifadə etmək. Formanı doldurmaq üçün 

izahat və tövsiyələr vardır. 

• Role of an Editor (Redaktorun rolu) ilə bağlı tez-tez verilən suallarla tanış olmaq.  

• Content selection process (Məzmun seçimi prosesi) ilə bağlı tez-tez verilən sualları oxumaq 

Nəşr etməyi tövsiyə edən şəxs və naşriyat qiymətləndirmənin nəticələri və qəbul edilən qərarın səbəbləri barədə 

məlumatlandırılacaqdır. Qiymətləndirmə mərhələləri Title Evaluation Tracker-də (Baş Qiymətləndirmə İzləyici) Tracking ID 

bənzərsiz izləmə nömrəsi istifadə edərək izlənilə bilər.  



 

Jurnalların seçim meyarları 

Jurnalın nəzərdən keçirilməsi üçün aşağıdakı minimum meyarlara cavab verməlidir: 

 

• resenziyalı məzmunu olmalıdır; resenziya prosesinin təsviri açıq şəkildə yerləşdirilməlidir. 

• Mütəmadi olaraq nəşr olunmaq və ISSN International Centre (Beynəlxalq ISSN Mərkəzində) qeydiyyatdan keçmək. 

• Məzmun, beynəlxalq auditoriyaya aktual və aydın başa düşülən olmalıdır, yəni istinadlar latın transkripsiyasında, xülasə və 

məqalələrin adları ingilis dilində olmalıdır. 

• Nəşriyyatın etika və bu etikanın pozulması zamanı hərəkətləri haqqında bəyannaməsi açıq şəkildə yerləşdirilməlidir. 

Minimum meyarlara uyğun və Ekspert Şurası tərəfindən qiymətləndirilməyə çıxarılan jurnallar beş kateqoriya üzrə aşağıdakı 

meyarlarla qiymətləndirilir: 

Kateqoriya Meyar 

Jurnalın siyasəti 

-İnandırıcı redaksiya siyasəti 

-Redaktorlarının coğrafi mənşə 

müxtəlifliyi 

-Müəlliflərinin coğrafi mənşə 

müxtəlifliyi 

-Rəy növü 

Məzmun 

-Aidiyyatı elmi töhfə 

-Xülasələrin aydınlığı 

-Jurnalın məqsəd və vəzifələrinə 

uyğunluğu və keyfiyyət 

-Məqalələrin oxunması 

Nümunəvililik (Nüfuzluluq) 

-Jurnalın məqalələrinin skopusda 

sitatlığı 

-Redaktorların nüfuzluluğu 



Müntəzəmlilik -Nəşrin qrafiklərinə uyğunluğu 

Onlayn çıxış 

-Məzmuna onlayn çıxış 

-Jurnalının ana səhifəsi İngilis dilində 

-Ana səhifəsinin keyfiyyəti 

 

3. Scopus və Web of Science məqalələrinə əsas tələblər 

1. Məqalə 3000-dən 8000-ə qədər sözdən ibarət olmalı (jurnaldan asılıdır). Optimal həcm, ədəbiyyat siyahısı daxil olmaqla 4000-5000 

sözdür. 

2. Məqalənin mətninin orijinallığı ən azı 95% təşkil etməlidir. 

3. Mətnin, düsturların və cədvəllərin yazılması üçün Windows üçün Microsoft Word redaktorundan istifadə edilməlidir. Mətn 

redaktoru parametrləri: bütün sahələr 2 sm; Times New Roman şrifti, ölçüsü - 12; intervalı - 1; eni üzrə düzənləmə; abzas 1 sm;  

istiqaməti - kitabi; 

4. Bütün vizual obyektlər JPEG və ya PNG formatında verilməlidir. Şəkilin nömrəsini və başlığını vermək lazımdır (məsələn, Şəkil 1. 

Şəkil adı). Hər hansı bir rəsm (qrafika və diaqramlar da daxil olmaqla) həm rəngdə, həm də ağqarada eyni dərəcədə informativ 

olmalıdır. Skan edilmiş obyektlərə icazə verilmir. Bütün rəsmlər aydın olmalı, yazılar aydın görünməlidir. 

5. Cədvəllər məqalənin özündə yerləşdirilir. Cədvəlin nömrəsini və onun başlığını vermək lazımdır (məsələn, Cədvəl 3. Cədvəl adı). 

Skan edilmiş obyektlərə icazə verilmir. Hər cədvəlin məqalənin mətnində təsviri olmalıdır.  

6. Məqalələrinin metaməlumatlarının qeydiyyatı: 1. Məqalənin tam adı; 2. Məqalənin başlığının qısaldılmış versiyası (Running title); 

3. Məqalə müəllifinin(lərin) tam olaraq adı, atasının adı, soyadı; 4. Elmi adı, elmi dərəcəsi, vəzifəsi; 5. İş yeri: kafedra, fakültə, 

universitet adı; 6. Şəhər, ölkə; 7. İş ünvanı poçt indeksi ilə, iş telefonu. 8. Elektron poçt. Məqalənin müəllifləri bir neçədirsə, 

məlumatlar azərbaycan və ingilis dillərində hər bir müəllif üçün təkrarlanır.  

7. Məqalənin quruluşu, məntiqi və mətninin konseptual ümumililiyi olmalıdır. Başlıqlar bu cür göstərilməlidir: Xülasə (Abstract). 

Açar sözlər (Keywords). Giriş (Introduction). Ədəbiyyat icmalı (Literature Review). Materiallar və metodlar 

(Materials and methods). Nəticələr (Results). Müzakirə (Discussion). Yekun (Conclusions). Təşəkkürlər, əgər varsa 

(Acknowledgements). İstinadlar (References). 



7.1. Xülasə (Abstract) - optimal həcmi 150-250 söz. Tələbata uyğun olmadıqda, naşir, xülasə sahəsini qismən dəyişdirmək, azaltmaq 

və ya artırmaq hüququnu özündə saxlayır. Xülasə aşağıdakıları əhatə etməlidir: 

a) tədqiqat problemlərinin aktuallığı və məqsədəuyğunluğu (tədqiq olunan problemin qısa və yığcam təsviri); 

b) məqalənin məqsədi; 

c) Problemi araşdırmaq üçün aparıcı metod (məqalə empirikdirsə) / problemin öyrənilməsinə aparıcı yanaşma (məqalə nəzəridirsə); 

d) Müəllif nəticələri (məqalədə nə aşkarlanmış, əsaslanmış, açıqlanmış, işlənib hazırlanmış, sübut edilmiş); 

e) alınan nəticələrin praktiki və nəzəri əhəmiyyəti (səmərəliliyin artırırılması /  yaxşılaşdırılma, artım və s.). 

7.2. Açar sözlər - məqalənin mahiyyəti üzrə 5-7 söz. Açar sözlər bir-birindən vergül-nöqtə ilə ayrılır; 

7.3. Girişdə (Introduction) olmalıdır: 

a) bu bölmənin mətninin ümumidən xüsusiyə qədər tərtibi; 

b) tədqiqat fərziyyəsinin formalaşdırılması; 

c) tədqiqatın məqsəd və vəzifələrini formalaşdırmaq; 

7.4. Ədəbiyyat icmalında (Literature Review) olmalıdır: 

a) Giriş (mövzunun müəyyənləşdirilməsi və seçimin səbəblərinin göstərilməsi. Ümumiyyətlə ortaya çıxan meyllər, problemlər və 

mövzular); 

b) Əsas hissə (mənbələrin nəzərdən keçirilməsi. Şərh (məsələnin baxılması) xronoloji, tematik və ya metodoloji qaydada qurula bilər; 

c) Yekun (mövcud mövqeyi qiymətləndirmək və metodologiyada çatışmazlıqların, tədqiqatdakı ziddiyyətləri göstərməklə əsas nəşrləri 

ümumiləşdirərək);  

Ədəbiyyat icmalında yalnız tanınan mənbələrə istinad etmək lazımdır - ən azı 35 (E-library, Scopus, Web of Science və s. 

indekslənmiş məqalələr (ən azı 15-i ingilis dilli məqalələr olmaqla)). Xarici məqalələr DOI nömrəsi ilə, kitablar və digərlərsə  giriş 

rejiminə istinadən göstərilir. 

Ədəbiyyat icmalı bölməsində qadağandır: 1) sadəcə siyahı yazmaq və 2) istinad etmədən müəlliflərdən sitat gətirmək; 



7.5. Materiallar və metodlar (Materials and methods) bölməsində olmalıdır: 

a) tədqiqatın eksperimental bazasının və nümunəsinin təyin edilməsi; 

b) Ətraflı, lakin eyni zamanda yığcam, hər bir metod və texnikanın ayrıca təsviri (ayrı-ayrı abzaslarda). Bəzən müəyyən bir metodun 

niyə seçildiyini təsvir etmək tələb olunur. 

c) Təcrübənin / tədqiqatın sxeminin qısa təsviri. 

7.6. Nəticələr (Results) aşağıdakılardan ibarət olmalıdır: 

a) yalnız eksperimental məlumatların təqdimatı; 

b) Bütün şəkillər və cədvəllər müəyyən bir cədvələ və ya şəkilə keçidi göstərən izahatlarla olmalıdır; 

c) Bütün əsas statistik məlumatların formalaşdırılması (nümunələrin sayı, dispersiya indeksi, səviyyələr və s.). 

7.7. Müzakirə (Discussion) bölməsində əlavə edilməlidir: 

a) tədqiqatın qısa icmalı; 

b) nəticələr bölməsində müəyyən edilmiş ən əhəmiyyətli nəticələrin qısa təsviri və təxmini mövzular üzrə digər tədqiqatlar, problem 

sahələrinin ayrılması, müəyyən cəhətlərin çatışmazlığı. 

7.8. Yekun (Conclusions) bölməsi aşağıdakılardan ibarətdir: 

a) tədqiqat probleminin, tədqiqat zamanı əldə edilmiş müəllif nəticələrinin qısa təqdimatı; 

b) tədqiqatın nəticələrinin ümumiləşdirilməsi (hər bir paraqraf girişdə qoyulan tapşırıqların cavablandırılmasına həsr edilməli və ya 

girişdə göstərilən fərziyyənin müddəalarını (əgər varsa) sübut etmək üçün arqument olmalıdır; 

8. Qrant, maliyyələşdirmə, subsidiyalar haqqında məlumat (əgər varsa), eyni zamanda kiməsə təşəkkür edilməsi istənilsə, məqalənin 

sonunda "References" bölməsindən əvvəl "Acknowledgements" bölməsində yerləşdirilir; 

9. İstinadların siyahısı (References), əlifba sırası ilə davamlı nömrələmə yolu ilə verilir. Mətndə istinadlar siyahısından müvafiq 

mənbəyə istinadlar mötərizədə verilir, məsələn, (1, s. 277). Avtomatik səhifə bağlantılarının istifadəsinə icazə verilmir. İstinadların 



siyahısı son 3 ildə ən azı 30 mənbə olmalıdır. Xarici mənbələr - ən azı 15. Scopus və Web of Science məlumat bazalarında son üç-beş 

il ərzində dərc edilmiş məqalələrdən istifadə etmək məcburidir (çıxarılmayan jurnallardan);  

9.1. Məqalə müəlliflərinin öz-özünə istinadları - məqalənin hər bir müəllifinin işinə 1-2 istinaddan çox olmayaraq; 

10. Mümkünsə JEL kodlarını aktivləşdirmək. JEL Classification kodları məqalənin mövzusu ilə əlaqədar olaraq buradan seçmək 

lazımdır: https://www.aeaweb.org/econlit/jelcodes.php?view=jel. Miqdarı: 3-6 ədəd; 

11. Beynəlxalq auditoriya üçün məqalənin elmi yeniliyinin təsviri, məqalənin beynəlxalq elmi biliyin inkişafına verdiyi töhfə, elmi 

biliklərin artırılması və s.-nin ayrıca faylda təqdim edilməsi mütləqdir - 200 sözdən çox olmamalıdır; 

12. Bəzi jurnalların tələbi ilə məqalə yalnız müəlliflərin qısa tərcümeyi-halı və fotoşəkilləri təqdim olunduğu halda dərc edilə bilər, 

buna görə də müəlliflərdən bununla bağlı əvvəlcədən diqqətli olmalarını tələb olunur; 

13. Həmçinin müəlliflərə ORCID ID, Scopus ID və s.-ni əvvəlcədən qeydiyyatdan keçirmək və məqalə təqdim edərkən onların 

göstərilməsi tövsiyə olunur. 

 

 

https://www.aeaweb.org/econlit/jelcodes.php?view=jel

